

פניני מבשר טוב

ליקוטי אמרים מתורת כ"ק אדמו"ר שליט"א
מביאלא

פרשת שופטים

בעולם והן כמה שרואה בחכירו ירגיל עצמו לחשוב בצדק ובטוב. ותתמלא מחשבתו בטובת העולם, בטובתו של בורא, בטובתה של תורה, ובטובתם של ישראל.

ובעבודה זו יעורר טובה רבה בעולם לראות בטובה הכללית של ישראל, וירבו הרחמים והחסדים בעולם, להכריע את הכף לזכות ישראל, ולהביאם לכתיבה וחתימה טובה לנו ולכל ישראל ולשנת גאולה וישועה בביאת גוא"צ בב"א.

של"ס ס"ג לוגאנא



לימוד זכות על כלל ישראל מביא ומחיש גאולתם

ושפטו את העם משפט צדק. (טז יח)

לימוד זכות על כלל ישראל, הוא הפתח לגאולתם, כמו שמצינו במדרש תנחומא [שופטים ב]: 'ושפטו את העם משפט צדק, שיהו מטיין את העם לכל צדק. אר"י ברבי שלום: שיהו מטיין ומלמדים עליהם זכות לפני הקב"ה, ממי אתה למד מגדעון בן יואש, בימי היו ישראל בצרה, והיה הקב"ה

עבודת המחשבה לכוון הכל לטובה

שופטים ושוטרים תתן לך, ושפטו את העם משפט צדק. (טז יח)

על פי אמרי הסכא קדישא זצלה"ה מביאלא בדברי בינה, דעיקר הדין שנידון האדם ביום הדין דראש - השנה הבעל"ט הוא על המחשבות שבלבו של אדם, ששם ניכר עיקרו של אדם על פי מחשבותיו המתורוצצות במוחו. שבמה שמרבה האדם לחשוב זה הוא מהותו בעצמו כידוע, ומשם נידון האדם.

נמצאת עיקר עבודתנו בהכנה דרבה לקראת יום הדין הגדול הבעל"ט, לכונן מחשבתנו ולהכין לבבנו אליו, להכניס בלב אך ורק מחשבות טובות וקדושות, ושלא ליתן לעצמו לחשוב מחשבות שאינם טובות חלילה. ובזה ישפר מהותו ופנימיות ליבו הטובה, כאשר יטה כל מחשבותיו לטוב תמיד.

והיינו פירושא, 'שופטים וגו' תתן לך', שתתן לעצמך שופטים טובים, לשפוט במשפט צדק, ר"ל במחשבות טובות, לראות ולדון במחשבתו הכל לטובה ולזכות, הן

נשפך כמים רח"ל, ודם אומות העולם שקט ושאנן. 'בין דין לדין', שבישראל שולט מידת הדין רח"ל, ולא באומות העולם. וכמו כן 'בין נגע לנגע'. לכך מגלה לך הכתוב שהכול הוא מחמת 'דברי ריבות בשעריך', אלו הדברי ריבות והמחלוקת שבין בני ישראל רח"ל, שהם הגורמים לכל הגזרות והצרות רח"ל.



עיקר תוקף הרצון בתחילתה ושבט מסוגל להקנותם שביתה בלב

והיה כשבתו על כסא ממלכתו, וכתב לו את משנה התורה הזאת על ספר. (י"ז ח)

יש לרמוז בהלשון כשבתו בכ"ף, ולא בשבתו בכי"ת, שהמלך בעת התיישבו על כסא ממלכתו. מטבע הדברים יש לו רצונות ותשוקות חזקות, ואח"כ בחלוף הזמן הם קצת נשכחים מליבו, גם פעמים הזמן גרמא שאין מעשיו ורצונותיו בשלימות כבתחילה.

ע"כ מזהירו הכתוב, והיה כשבתו על כסא ממלכתו, שבכל עת מלכותו יהיה באותו תוקף והתלהבות כבתחילה כעת התישבותו על כסא ממלכתו.

ובזה יש ליתן טעם מה שנוהגים בשבת שקודם הנישואין להעלות החתן לתורה, ועושים שמחה, כי בשב"ק יש סגולה מיוחדת, ענין השביתה, שכל הרצונות קונים שביתה בלב.

ומכיון שחתן דומה למלך נפרקי דרבי אליעזר פל"ב, גם החתן צריך לקיים מקרא זה, והיה כשבתו - שתמיד יהי' כעת

מבקש אדם שילמדו עליהם זכות, ולא היה מוצא שהיה הדור דל במצות ומעשים, כיון שנמצא זכות בגדעון שלמד עליהם זכות. מיד נגלה עליו המלאך, שנאמר ויבוא אליו מלאך ה' ויאמר לו לך בכוחך זה ונהושעת את ישראל בכח זכות שלמדת על בני' וכו'. הרי שבכח לימוד זכות, נותנין כח למנהיגי ישראל לגאול את בני ישראל.

ובפשטות כוונת המדרש, שאם יש מי שילמד זכות על בני ישראל, הרי זה מועיל לגאולת ישראל, קל וחומר אם מנהיגי ישראל ממליצים טוב על בני ישראל, שעל ידי זה גורמים לגאולות וישועות בני ישראל.

וזה לעומת זה, אם ח"ו דן את חבריו לכף חובה, ושנאת חינם, אינו רק שורש חורבן בית המקדש, אלא יסוד ושורש כל החורבנות שבבני ישראל. ולכן יש להתאמץ לדון לכף זכות, ולהיות באהבת חינם.

מטות מסעי תשס"א



סיבת כל הצרות הינם מחמת שגאה ומחלוקת שרבו בישראל רח"ל

כי יפלא ממך דבר למשפט בין דם לדם וגו' דברי ריבת בשעריך. (י"ז ח)

כבר הבאתי הרבה פעמים, מאמר הרבי ר' שמעלקא מניקלשבורג וצללה"ה שמפרש הכתוב 'כי יפלא ממך דבר למשפט, בין דם לדם, בין דין לדין, ובין נגע לנגע, דברי ריבת בשעריך'. היינו, שיפלא ממך דבר למשפט, מה הבדל יש 'בין דם לדם' בין דם ישראל לדם אומות העולם, מדוע דם ישראל

שנאת ישראל בלב אף שאינו מוציאה לפועל
מעורר קטרוגים

**על פי שני עדים או על פי שלשה עדין
יקום דבר.** (יט טו)

וצריך לידע, שאף שלפעמים יש לאדם
מחלוקת ושנאה על חבירו ח"ו, אבל אינו
נראה כלפי חוץ. ובמצב כזה חושב האדם
לעצמו בליבו שאין בשנאה זו כל עבירה
ואינו כלום, שהרי אינו עושה למאן דהוא
שום רע. אך זה אינו אמת, אלא צריך כל
אחד לעקור מליבו כל מחשבה או הרגשה
רעה כלפי חבירו. כי אם אינו אוהב את כל
ישראל אף בליבו, הרי ח"ו זה הרי שנאת
ישראל, ואפילו שאינו נראה כלפי חוץ, הרי
זה פוגם ח"ו בייחוד העליון וכמו שנתבאר,
והרי זה כמי שאינו מקבל עליו עול מלכות
שמים בשלימות ח"ו.

ועוד, שהרי ידוע שכאשר השטן עולה
ומסטיין בשמים על איש ישראל, אין הקב"ה
מקבלו משום שאינו אלא עד אחד והתורה
אמרה 'על פי שני עדים או על פי שלשה
עדין יקום דבר'. ואמר כ"ק אאמו"ר
זצוקל"ה בשם צדיקים קדמונים: שבזמן
שאדם שונא לישראל ומדבר עליו רע, הרי
הסטרא אחרא לוקח את דיבוריו לעד שני,
ונעשים שנים עדים. ומי יודע כמה רעות
וקטרוגים נגרם על ידי זה שמקטרג על
חבירו או מסתכל עליו בעין רעה, רח"ל.
ולכן צריך כל אחד לעקור ולשרש כל שנאה
ומחשבות רעות ח"ו על כל אדם מישראל,
וירבה בליבו אהבה וחסד וישתוקק בכל
ליבו לאחדות ישראל.

התיישבותו - על כסא ממלכתו, וכתב לו את
משנה התורה הזאת, כי לכל אחד יש ספר
תורה מיוחד לפי חלקו בתורה, וצריך
לגלותו ולשמור חלקו המיוחד בתורה,
ויה"ר שנזכה לזה אכי"ר.

תשנ"ט



יסוד אמונת ישראל היא מכח היותם בני
מאמינים

תמים תהיה עם ה' אלקיך. (יה יג)

חובה על האדם לקיים 'תמים תהיה עם
ה' אלקיך'. דהיינו, שלא יהיה לו לאדם כל
קושיות ותמיהות על מה שעושה עמו
השי"ת, ואמונה ותמימות זו הכניסו
אבותינו הקדושים בבני ישראל עד סוף כל
הדורות.

וזה הפירוש מה שאמרו בגמרא [שבת
זז.] ישראל 'מאמינים בני מאמינים'. והיינו,
שיסוד אמונת בני ישראל היא בשלימות,
ובבחינת תמים תהיה עם ה' אלקיך. וכח זה
שהם 'בני מאמינים', הוא שהשרישו בהם
אבותיהם הקדושים אמונה זו שלא לשאול
שאלות כלל על הנהגת השי"ת, לא במוח,
ולא בלב. אלא חובת האדם להאמין באמונה
שלימה דגם זו לטובה, וכל מה דעביד
רחמנא לטב עביד, ותמים תהיה עם ה'
אלוקיך בלי פקפוק כלל.

שכינתא בגלותא פי"ג



תורת רבנו"ק

שְׁפָטִים וְשִׁטְרִים תִּתֶן לָךְ בְּכָל שְׁעָרֶיךָ וְגו'. (טז יח)

כתב מרן הדברי בינה ז"ע בדרך רמז מכאן לעניינו של חודש אלול, שהוא עת נעילת שערים לכל השנה - ואז צריך האדם להתעורר לתשובה. וזה ביאור הכתוב 'שופטים ושטרים תתן לך בכל שעריך', וחודש אלול שהוא שער לכל השנה, בו צריך להתעורר בתשובה ולשפוט מעשיו. (עמ' פז)

כִּי הִשְׁחַד יַעֲזֹר עֵינַי חֲכָמִים וְיִסְלַף דְּבָרֵי צַדִּיקִים. (טז יט)

כתב מרן התולדות אדם ז"ע: יש לפרש דבר זה, על בני אדם הנוסעים להצדיק, ורוצים לקבל על ידו איזה טובה לנפשו. העצה לזה שיבוא להצדיק כמו שהוא ואל יאנה אותו שיסבור הצדיק בו יותר מכמו שהוא, ויהיה תוכו כברו. ואז כשלא יטעהו יכיר הצדיק פחיתותו וחסרונו ויוכל לעורר רחמים עליו. מה שאין כן אם בא להצדיק ורוצה להתייפות לפניו ואין תוכו כברו, ורוצה להעלים ממנו חסרונו ופחיתותו, אז קשה לאיש הלז לקבל ממנו איזה טובה לנפשו...

ודבר זה נקרא 'שוחד' שהיצר הרע משחד לאדם הרהור תשובה לפי שעה, וכחאי גוונא שעל ידי זה מטעה להצדיק שלא יכיר חסרונו. ועל זה אמר הכתוב 'ושוחד לא תקח וגו' כי השוחד יעור עיני חכמים'. והעיקר לבוא להצדיק כמו שהוא בלי שום השתנות ואז יכול לקבל ממנו טובה כפולה ומכופלת. (עמ' רכז)

צַדִּיק צַדִּיק תִּרְדֹּף. (טז כ)

בשם מרן הרב היהודי הקדוש מפרשיסחא ז"ע, שבא הכתוב ללמדינו כיאף שרודף הצדק, צריך להיות רדיפת הצדק - בצדק, לא בשקר. ודברי פי חכם חן. (שפת אמת תרל"א)

וְלֹא תִקַּח שִׁחַד כִּי הִשְׁחַד יַעֲזֹר עֵינַי חֲכָמִים וְיִסְלַף דְּבָרֵי צַדִּיקִים. (טז יט)

באחד מביקוריו של הרה"ח ר' לייבל פרידמן ז"ל אצל ה'חזון איש' הגיש קוויטל ו'פדיון'. ה'חזון איש' דחה מלפניו את סכום הכסף ולא רצה לקבל, באמרו שאינו נוהג לקחת. התנצל ר' לייבל ואמר: "כשאני מגיע ליהודי טוב, אני נוהג לתת". כתגובה ביקש החזון איש לדעת לשם מה נותנים 'פדיון', ענה לו ר' לייבל ז"ל תשובה. שמע החזון איש על מהות ה'פדיון', ולקח את הכסף.

לפי גרסה אחת במשפחה, הוא אמר ל'חזון איש' את דבריו של הגה"ק רבי שמואל ליב ז"ק זצ"ל, אב"ד ביאלא [נכד מרן הרה"ק מלענטשנא, ומחסידי מרן התולדות אדם], על פי דברי רש"י בריש פרשת שופטים על הפסוק "כי השוחד יעוור": "משקיבל שוחד ממנו, אי אפשר שלא יטה את לבבו אצלו להפך בזכותו". ומידה טובה מרובה כשנותנים מעות לצדיק, אי אפשר שלא יהפך בזכותו. (ארי שבחבורה עמ' 176, ועיי"ש ביאור נוסף בשם ה'תפארת שלמה')

לֹא תִסּוּר מִן הַדָּבָר אֲשֶׁר יִגִּידוּ לָךְ יָמִין וְשְׂמָאל. (יז יא) וברש"י: אפילו אומר לך על ימין שהוא שמאל ועל שמאל שהוא ימין וכ"ש שאומר לך על ימין ימין ועל שמאל שמאל.

מרן הרה"ק רבי נתן דוד משידלובצא ז"ע כשהיה אצל הסבא קדישא הרה"ק רבי יחזקאל מקוזמיר ז"ע. והיה מתאכסן אצל הר' משה לעמברג, והר' משה לעמברג היה דר בחצירו של הרה"ק, והנה ראה הרה"ק את השידלאוועער כי הולך הוא מאכסניתו עם טלית ותפילין בשעה מאוחרת לבית המדרש. והוא היה חלש המזג. וקרא אותו הרה"ק לחדרו וצוה למשמשו, והביא קפה עם עוגה וקיכען, ונתן לו לאכול. והשידלאוועער לא אמר דבר ואכל כולו, עד שקיבץ לבסוף את הפרורים ואמר: "אשר קדשנו במצותיו וצונו לשמוע בדברי חכמים". ואכל אותם. (הקדמת ארון עדות מועדים עמ' רכה, מכת"י האמרי שאול ממאדזץ זצלה"ה)